



PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
GABINETE DO PREFEITO

## HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representada pelo prefeito municipal, Sr. JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA, portador da cédula de identidade nº 294431942 SSP/ MA e do CPF nº 872.642.008-25, pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA, inscrita no CPF nº 128.612.943-53 e pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. JOSÉLIA SANTOS, inscrita no CPF nº 364.190.363-72, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 177/2018 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2019 objetivando Registro de Preços para eventual e contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de materiais e equipamentos esportivos, de interesse da Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: CIOLE & ROCHA LTDA					
CNPJ: 01.345.407/0001-13					
ENDEREÇO: R DORGIVALPINHEIRO DE SOUSA, 1134, CENTRO, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	APITO CLASSIC - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL POTÊNCIA SONORA DE 115 DECIBÉIS COPOSIÇÃO: PLÁSTICO, ARANTIA DO FABRICANTE; CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO, ORIGEM; IMPORTADO. MARCA: FOX	UNIDADE	31	R\$ 59,50	R\$ 1.844,50
4	BAMBOLÊ, ARO DE PLÁSTICO PVC REFORÇADO COM 63 CM DE DIÂMETRO PARA GINASTICA EM MOVIMENTO. MARCA: SCALIBU	UNIDADE	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
6	BARREIRA PARA SALTO EM PVC 66 CM PCA ME14 MARCA: PISTA E CAMPO	UNIDADE	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
8	BASTÃO GINÁSTICA ACADEMIA EXERCICIOS 100X03 CM, 1KG, CONFECCIONADO EM PVC, COM PONTEIRAS DE BORRACHA. MARCA: POLIMET	UNIDADE	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
9	BICILETA ERGOMETRICA VERTICAL,	UNIDADE	10	R\$	R\$



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

**MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)**  
**PODER EXECUTIVO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

	MATERIAL AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GUIDÃO ERGONOMICO E EMBORRACHADO, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS, COM PAINEL LCD COM INFORMAÇÕES PRECISAS SOBRE TEMPO DO EXERCÍCIO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA E CALORIAS, ACENTO CONFORTÁVEL COM AJUSTE DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 100 KG. MARCA: MOVIMENT /V2			2.690,00	26.900,00
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - COSTURADA À MÃO. 32 GOMOS. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COMPOSIÇÃO: EM PVC. PESO APROXIMADO: 410 A 450 G. CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. MARCA: TOPPER	UNIDADE	190	R\$ 120,00	R\$ 22.800,00
15	BOLA DE FUTSAL PETIZ MAX 50 (09/10 ANOS) TERMO TEC, COURO SINTÉTICO.ESPECIFICAÇÃO: COLADA, MIOLO, REMOVÍVEL, LUBRIFICÁVEL, CÂMARA ARBILIT. MARCA: TOPPER	UNIDADE	160	R\$ 119,00	R\$ 19.040,00
16	BOLA DE HANDEBOL H1L.ESPECIFICAÇÃO: MATRIZADA, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL, LUBRIFICÁVEL, CÂMARA ARBILIT. MARCA: DP81	UNIDADE	110	R\$ 97,00	R\$ 10.670,00
17	BOLA DE HANDEBOL H2L. ESPECIFICAÇÃO: MATRIZADA, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL, LUBRIFICÁVEL, CÂMARA ARBILIT. MARCA: DP81	UNIDADE	210	R\$ 99,00	R\$ 20.790,00
18	BOLA DE INICIAÇÃO Nº08. ESPECIFICAÇÃO: MATIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 57-59CM PESO: 250-270G CÂMARA AIRBILITY. MARCA: PENALTY	UNIDADE	110	R\$ 33,00	R\$ 3.630,00
19	BOLA DE INICIAÇÃO Nº10. ESPECIFICAÇÃO: MATIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 57-59CM PESO: 250-270G CÂMARA AIRBILITY. MARCA: PENALTY	UNIDADE	95	R\$ 36,00	R\$ 3.420,00
20	BOLA DE INICIAÇÃO Nº12 ESPECIFICAÇÃO: MATIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	UNIDADE	95	R\$ 39,00	R\$ 3.705,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

página 2 de 10



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

	CIRCUNFERÊNCIA: 57-59CM PESO: 250-270G CÂMARA AIRBILITY. MARCA: PENALTY				
21	BOLA DE INICIAÇÃO Nº14. ESPECIFICAÇÃO: MATIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 57-59CM PESO: 250-270G CÂMARA AIRBILITY. MARCA: PENALTY	UNIDADE	95	R\$ 39,00	R\$ 3.705,00
22	BOLA DENTE DE LEITE - BOLA DE VINIL Nº 016 MARCA: SUPER DENTÃO	UNIDADE	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
23	BOLA DENTE DE LEITE - BOLA DE VINIL Nº 08 MARCA: SUPER DENTÃO	UNIDADE	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
24	BOLA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL Nº 3 TERMO TEC, COURO SINTETICO. ESPECIFICAÇÃO: COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL, LUBRIFICÁVEL, CÂMERA ARBILIT MARCA: PENALTY	UNIDADE	110	R\$ 95,00	R\$ 10.450,00
25	BOLA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL Nº 4 TERMO TEC, COURO SINTETICO, COSTURADO ESPECIFICAÇÃO: MIOLO REMOVÍVEL, LUBRIFICÁVEL CÂMERA ARBILIT. MARCA: PENALTY	UNIDADE	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00
26	BOLA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL Nº 5 ESPECIFICAÇÃO: TERMO TEC., COURO SINTÉTICO, COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL, LUBRIFICÁVEL, CÂMARA ARBILIT. MARCA: TOPPER	UNIDADE	110	R\$ 91,00	R\$ 10.010,00
27	BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL ADULTO 70 PRO VII CAMPO COURO. ESPECIFICAÇÃO: COURO SINTÉTICO, COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL, LUBRIFICÁVEL, CÂMARA ARBILIT. MARCA: PENALTY	UNIDADE	150	R\$ 199,90	R\$ 29.985,00
28	BOLA FUTEBOL SOCIETY S11 R2 KO VIII - UNISSEX. MATERIAL PVC, CIRCUNFERÊNCIA (CM) 71,00, PRESSÃO (LBS)5 - 6 LBS. MARCA: PENALTY	UNIDADE	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
29	BOLA FUTEVÔLEI VULCANIZADA 32 GOMOS, 100% PU DE1,6MM, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM, PESO: 396 A 450G CÂMARA DE BUTIL. MARCA: PENALTY	UNIDADE	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
30	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - COSTURADA EM MICROFIBRA IMPERMEAVÉL CONFECCIONADA EM PU E COM 32 GOMOS, FORTE E RESISTENTE, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVÉL E LUBRIFICADO, PARA FACILITAR A	UNIDADE	390	R\$ 202,00	R\$ 78.780,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

página 3 de 10



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_**MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)**  
**PODER EXECUTIVO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

	REGULAGEM DE PESO E DO AR DENTRO DA CÂMARA AIRBILTY. COMPOSIÇÃO PU. PESO APROXIMADO:410 A 440 G. CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64CM. GARANTIA DO FABRICANTE:CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ORIGEM NACIONAL MARCA: PENALTY				
31	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - COSTURADA EM MICROFIBRA IMPERMEAVÉL CONFECCIONADA EM PU E COM 32 GOMOS, FORTE E RESISTENTE, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVÉL E LUBRIFICADO, PARA FACILITAR A REGULAGEM DE PESO E DO AR DENTRO DA CÂMARA AIRBILTY. COMPOSIÇÃO PU. PESO APROXIMADO:410 A 440 G. CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64CM. GARANTIA DO FABRICANTE:CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ORIGEM NACIONAL COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: PENALTY	UNIDADE	60	R\$ 202,00	R\$ 12.120,00
33	BOLA PILATES 65CM C/ BOMBA AR PVC - CINZA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 65 CENTÍMETROS PODE SER UTILIZADA POR ADULTOS, JOVENS, CRIANÇAS E IDOSOS, SENDO PERFEITA PARA TODA A FAMÍLIA. MUITO FÁCIL DE UTILIZAR, VAI AUXILIAR NA MELHORA DO TEU CONDICIONAMENTO FÍSICO. COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: EQUILÍBRIO E POTÊNCIA MUSCULAR, ALÉM DE AUMENTAR A FORÇA E DEIXAR OS MÚSCULOS DAS COSTAS, PEITO, PERNAS E BRAÇOS MAIS TONIFICADOS E FORTALECIDOS. TRABALHANDO A FLEXIBILIDADE E A MELHORA DA POSTURA CORPORAL, O ACESSÓRIO SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ- LO. TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÊUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA VAI AJUDAR A MELHORAR O TEU CONDICIONAMENTO FÍSICO. INDICADO PARA: DIA A DIA. ORIGEM: NACIONAL MARCA: VOLLO	UNIDADE	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
39	BOMBA DE AR PARA BOLAS - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, BICO DE METAL COM TUBO FLEXIVÉL, COR PRETA. MARCA: POKER	UNIDADE	95	R\$ 29,00	R\$ 2.755,00
41	COLCHONETES PARA GINÁSTICA EM EVA	UNIDADE	120	R\$ 47,50	R\$

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

página 4 de 10

*mboviera*



PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
GABINETE DO PREFEITO

	TAM. 40X90CM MARCA: DUCA				5.700,00
42	COLETE PARA FUTEBOL/PELADA/SOCIETY DUPLA FACE - TAMANHO MÉDIO (IDADE DE 7 A 15 ANOS)100% POLIÉSTER, COR AZUL E AMARELO. MARCA: SILKER	UNIDADE	190	R\$ 33,00	R\$ 6.270,00
43	CONE SINALIZAÇÃO 23 CM EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: CONE CONFECCIONADO EM PVC; • PRETO COM FAIXAS BRANCAS, ALTURA 500 MM, • POSSUI FENDAS PARA INSERÇÃO DE FITA ZEBRADA PARA PRÁTICAS ESPORTIVA. MARCA: ZONA LIVRE	UNIDADE	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
45	CORDA 2,5 MTS NYLON AZUL DE NYLON COM CABO DE MADEIRA MARCA: ZONA LIVRE	UNIDADE	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
53	FITA PARA MARCACAO DA QUADRA DE FUTEBOL DE AREIA, FITA PLASTICA 28/42, ESPECIFICAÇÃO: CORES PRETO E AMARELO ESTILO ZEBRA MARCA: MASTER REDE	UNIDADE	49	R\$ 329,00	R\$ 16.121,00
55	HALTERES EMBORRACHADO PESO P MUSCULAÇÃO - 1KG,PAR. MARCA: FITNESS BRASIL	PAR	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
56	JOGO DE CARTOES PLASTICOS UNIDADES AMARELA, VERMELHO COM OPCAO DE ANOTACAO. MATERIAL: PVC. CONTÉM: 3 CARTÕES (1 AMARELO, 1 VERMELHO E 1 AZUL). TAMANHO: 19 X 9 X 0,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA). MARCA: ZONA LIVRE	JOGO	17	R\$ 14,00	R\$ 238,00
57	JOGO DE PECAS DE DAMAS PROFISSIONAIS OFICIAIS EM PLASTICO, ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RÍGIDO DE COM 20. DIMENSÃO DA PEÇA 3,3 DE DIÂMETRO E 1,0 CM DE ALTURA MARCA: XADREZ MAGISTRAL	JOGO	104	R\$ 65,00	R\$ 6.760,00
58	JOGO DE PECAS XADREZ EM PLASTICO RIGIDO DE 12CM DE ALTURA MARCA: XADREZ MAGISTRAL	JOGO	112	R\$ 71,00	R\$ 7.952,00
59	KIT 6 BOLINHAS TÊNIS MESA ESPECIFICAÇÃO: BOLAS DE TÊNIS DE MESA, MATERIAL PVS OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA 4,00CM MARCA: VOLLO	KIT	195	R\$ 17,50	R\$ 3.412,50
60	KIT AGILIDADE 8 CONES COM BARREIRA COLORIDO 230 CM. ESPECIFICAÇÃO O KIT CONTÉM 8 CONES COM FUROS DE 23CM. + 4 BARRAS DE 80CM CADA. MARCA: ACTE	KIT	30	R\$ 181,00	R\$ 5.430,00
61	KIT COM 2 RAQUETES E 2 PETECAS DE	KIT	97	R\$ 58,00	R\$



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
GABINETE DO PREFEITO

	COR SORTIDA. MATERIAL: AÇO, PLÁSTICO E MADEIRA. EMPUNHADURA EMBORRACHADA. MEDIDAS APROXIMADAS: RAQUETE COMPRIMENTO 65 CM X LARGURA 28 CM X ESPESSURA 5 MM. COR VERMELHO E BRANCO. PESO: 390 GR. CONTEÚDO: 2 RAQUETE, 2 PETECAS, 1 ESTOJO. MARCA: VOLLO				5.626,00
62	KIT DE FRESCOBOL. COMPOSTO POR 02 RAQUETES E 01 BOLA. RAQUETE SPEEDO FRESCOBOL - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDAS EM MADEIRA MACIÇA PINUS (MADEIRA DE REPLANTO), COM FUROS ENVENIZADOS COM GRIP EM E.V.A. CABO LISO EMBALAGEM PLÁSTICA ACOMPANHADA 01 (UMA) BOLA DE BORRACHA Nº03, PESO APROXIMADO: 170G. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM NACIONAL E BOLA DE FRESCOBOL - ESPECIFICAÇÃO: DE ALTA RESISTÊNCIA MATERIAL DURAVEL COMPOSIÇÃO EM BORRACHA MARCA: BEL FIX	KIT	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
64	KIT FUTEBOL MINI GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 1 TRAVE COM REDE DESMONTÁVEL, TRAVE CONFECCIONADA EM TUDO DE AÇO PINTADO ESPECIALMENTE COM TINTA DE ALTA QUALIDADE, REDE DE NYLON COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, DESMONTÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTAR MARCA: MASTER REDE	KIT	15	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
65	KIT TÊNIS DE MESA COM RAQUETE E 3 BOLAS- MADEIRA RECAPADA COM MATERIAL PVC ANTI ADERENCIA. BOLA EM FIBRA DE ACETATO MARCA: REDE STAR	KIT	180	R\$ 43,00	R\$ 7.740,00
66	LUVA PARA GOLEIRO TAMANHO G MARCA: POKER	PAR	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
67	LUVA PARA GOLEIRO TAMANHO M MARCA: POKER	PAR	80	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
68	LUVA PARA GOLEIRO TAMANHO P MARCA: POKER	PAR	45	R\$ 87,00	R\$ 3.915,00
69	LUVA PARA MUAY THAI TAMANHO 10. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO. TECNOLOGIA: EVERSCHILD: OFERECE SUPORTE EXTRA NA REGIÃO DOS PUNHOS. QUANTIDADE: 1 PAR COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, ESPUMA E VELCRO MARCA: VOLLO	PAR	15	R\$ 134,00	R\$ 2.010,00
70	LUVA PARA MUAY THAI TAMANHO 12.	PAR	20	R\$ 134,00	R\$

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

página 6 de 10



PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
GABINETE DO PREFEITO

	ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL SINTETICO.TECNOLOGIA: EVERSCHILD: OFERECE SUPORTE EXTRA NA REGIÃO DOS PUNHOS. QUANTIDADE: 1 PAR COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, ESPUMA E VELCRO MARCA: VOLLO				2.680,00
71	MANOPLAS DE FOCO PARA MUAY THAI. ESPECIFICAÇÃO: APARELHO VOLTADO AO TREINAMENTO DE MUAY THAI E OUTRAS ARTES MARCIAIS AFINS. CARACTERÍSTICAS: FEITAS DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ELASTICIDADE E DURABILIDADE. POSSUI 2 CAMADAS DE ESPUMAS E BORRACHAS DE DENSIDADES DIFERENTES PARA PROPICIAR MELHOR ABSORÇÃO DOS IMPACTOS E MAIOR ADAPTAÇÃO ÀS MÃOS. FÁCIL DE LIMPAR E CONSERVAR. POSSUI ALVO TORIUK SILKADO NA PARTE FRONTAL. POSSUI REGULAGEM NO PUNHO POR VELCRO E FIVELA. POSSUI TELA EM MODELO AIR COOL PARA MELHOR VENTILAÇÃO E SECAGEM DO SUOR. TECIDO COM TRATAMENTO ANTI-BACTERIANO; FECHAMENTO INOVADOR EM ZÍPER INDUSTRIAL. NÃO ABRE DURANTE OS GOLPES. DETALHES: ESPESSURA: 4,5 CM COMPRIMENTO: 22 CM X 18 DE LARGURA PESO DE CADA MÃO: 250G TAMANHO: ÚNICO. MARCA: VOLLO	PAR	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
72	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR BRONZE - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR BRONZE, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM. MARCA: MEDASUL	UNIDADE	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
74	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR DOURADA - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR OURO, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM. MARCA: MEDASUL	UNIDADE	3825	R\$ 6,20	R\$ 23.715,00
75	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR PRATA - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM PINTADA NA COR PRATA, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM. MARCA: MEDASUL	UNIDADE	4125	R\$ 6,20	R\$ 25.575,00
77	MEIÃO PARA VOLEY (TAM. 34-38) (TAM. 38-42) MARCA: PENALTY	PAR	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
81	PAR DE JOELHEIRA PROTECAO INDIVIDUAL DE VOLEY, TAM. M MARCA:	PAR	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

página 7 de 10



PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
GABINETE DO PREFEITO

	FENIX				
82	PAR DE JOELHEIRA PROTECAO INDIVIDUAL DE VOLEY, TAM. P MARCA: FENIX	PAR	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
83	PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, NYLON 7,50/7,50 FIO 2 ML MARCA: MASTER REDE	PAR	15	R\$ 247,00	R\$ 3.705,00
84	PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY, NYLON 2,30/5,70 FIO 2ML MARCA: MASTER REDE	PAR	15	R\$ 213,00	R\$ 3.195,00
85	PAR DE REDE DE FUTSAL, NYLON 2,20/3,20 FIO 2ML MARCA: MASTER REDE	PAR	55	R\$ 149,00	R\$ 8.195,00
86	PAR DE REDES BEACH SOCCER, NYLON 2,30/ 5,70 FIO 2ML MARCA: MASTER REDE	PAR	26	R\$ 255,00	R\$ 6.630,00
87	PARES DE ANTENA PARA REDE DE VOLEI, MATERIAL CARBONO ESPECIFICAÇÃO: TAM. OFICIAL, 1,70 ALTURA MARCA: SCALIBU	PAR	44	R\$ 135,00	R\$ 5.940,00
88	PELOTA DE ARREMESSO 1KG, MATERIAL FERRO FUNDIDO COR VERDE MARCA: PISTA E CAMPO	UNIDADE	12	R\$ 71,00	R\$ 852,00
92	PELOTA DE ARREMESSO 5KG MATERIAL FERRO FUNDIDO COR VERDE MARCA: PISTA E CAMPO	UNIDADE	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
93	PELOTA DE ARREMESSO 6 KG, MATERIAL FERRO FUNDIDO COR VERDE MARCA: PISTA E CAMPO	UNIDADE	12	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
95	PLACAR PARA MARCAÇÃO DE VOLEI E BASQUETE, PLACAR MATERIAL PLASTICO MARCA: VOLLO	UNIDADE	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
96	REDES DE VÔLEI 4 FAIXAS - ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA LINHA NYLON, FITAS LARGAS NAS BORDAS SUPERIORES MEDIDAS 10MTX1MT MARCA: MASTER REDE	UNIDADE	61	R\$ 139,00	R\$ 8.479,00
98	SACO DE PANCADAS 70CM X 35CM - LONA NÁUTICA REFORÇADA E COM ENCHIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: LONA NÁUTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. COM TRIPLA CAMADA PROTEÇÃO SENDO UMA DELAS UMA TRAMA DE NYLON, ALÇAS E COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS COM LINHA MILITAR EM TODA A EXTENSÃO DO PRODUTO. ACOMPANHADA DE ARGOLA DE AÇO PARA PENDURAR NO SUPORTE. TAMANHO: 70CM. DIÂMETRO: 35CM. COR: PRETO MARCA: PRETORIAN	UNIDADE	6	R\$ 266,00	R\$ 1.596,00
101	TABULEIRO DE DAMAS DE 100 CASAS;	UNIDADE	149	R\$ 29,90	R\$

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

página 8 de 10

*mbouira*





06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_

	CONFECCIONADO EM NAPA, IMPRESSO EM SILK- SCREEN, ESPECIFICAÇÃO: SILK-SCREEN MEDINDO 450X450MM MARCA: XADREZ MAGISTRAL				4.455,10
102	TABULEIRO DE XADREZ CONFECCIONADO EM NAPA, IMPRESSO EM SILK- SCREEN, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 450X450MM MARCA: XADREZ MAGISTRAL	UNIDADE	149	R\$ 42,00	R\$ 6.258,00
103	TATAME DE FÁCIL ENCAIXE ESPECIFICAÇÃO: O TATAME PODE SER LAVADO E NÃO ESFARINHA, PRODUZIDO EM EVA, O TATAME É TEXTURIZADO E JÁ ACOMPANHA BORDAS DE ACABAMENTO. DIMENSÕES: 1,00M X 1,00M X 30 MM (C X L X E). OBSERVAÇÕES. COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA MARCA: AQUATICA SLAID	UNIDADE	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
104	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG MARCA: LEIRIMAX	PAR	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
105	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, COR DOUDADO(OURO),TAM 1,00MT MARCA: IND. VITÓRIA	UNIDADE	50	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
106	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, COR DOUDADO(OURO),TAM 1,00MT- PERSONALIZADO CONFORME CAMPEONATO MARCA: IND VITÓRIA	UNIDADE	50	R\$ 419,00	R\$ 20.950,00
107	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, COR PRATA,TAM 1,00MT MARCA: IND. VITÓRIA	UNIDADE	50	R\$ 366,00	R\$ 18.300,00
108	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, COR PRATA,TAM 1,00MT- PERSONALIZADO CONFORME CAMPEONATO MARCA: IND.	UNIDADE	50	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00
109	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, MATERIAL PLASTICO, COR DOURADA, TAM.0,50 CM, PERSONALIZADO CONFORME CAMPEONATO MARCA: IND. VITÓRIA	UNIDADE	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
110	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, MATERIAL PLASTICO, COR PRATA,TAM.0,50 CM,PERSONALIZADO CONFORME CAMPEONATO MARCA: IND. VITÓRIA	UNIDADE	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
111	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, MATERIAL PLASTICO, COR BRONZE, TAM.0,50 CM MARCA: IND. VITÓRIA	UNIDADE	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
112	TROFEU PARA COMPETICAO MAT	UNIDADE	410	R\$ 85,00	R\$



PMA-MA/CCL

Folha: \_\_\_\_\_

Servidor(a): \_\_\_\_\_


**MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)**  
**PODER EXECUTIVO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

	PLASTICO, MATERIAL PLASTICO, COR DOURADA, TAM.0,50 CM MARCA: IND. VITÓRIA				34.850,00
113	TROFEU PARA COMPETICAO MAT PLASTICO, MATERIAL PLASTICO, COR PRATA, TAM.0,50 CM MARCA: IND. VITÓRIA	UNIDADE	410	R\$ 85,00	R\$ 34.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 669.282,10
VALOR GLOBAL					R\$ 669.282,10

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – a rt. 6 °, X III d a L e i n ° 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo ([www.acailandia.ma.gov.br](http://www.acailandia.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.  
Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Açailândia- MA, 26 de Março de 2019.

  
Juscelino Oliveira e Silva  
Prefeito Municipal

  
Maria Luiza Oliveira Vieira  
Secretaria Municipal de Educação

  
Josélia Santos  
Secretaria Municipal de Assistência Social